
- 7 - 
 

PŘÍLOHY 

 

P1. Kódovací schéma 

 

1. Aktér | 1.1. Aktivisté | 1.2. Vědci | 1.3. Lesníci | 1.4. Správa NP Šumava | 1.5. Správa 
parku Bavorský les | 1.6. Dřevorubci | 1.7. Místní Šumava | 1.8. Místní Bavorský les | 1.9. 
Politici místní | 1.10. Politici regionální | 1.11. Politici státní | 1.12. Ministerstvo žp | 1.13. 
Ministr žp | 1.14. Prezident | 1.15. Policie | 1.16. Veřejnost | 1.17. Turisté | 1.18. Novinář | 
1.19. Instituce EU | 1.20. Soud | 1.21. Ostatní | 1.22. ČIŽP | 1.23. Lesy ČR 

2. Téma | 2.1. Pro kácení (aktivní management) | 2.2. Proti kácení (pasivní management) | 
2.3. Nevyjádřené 

3. Citace aktérů 

4. Objekt sdělení | 4.1. Aktivisté | 4.2. Vědci | 4.3. Lesníci | 4.4. Správa NP Šumava | 4.5. 
Správa parku Bavorský les | 4.6. Dřevorubci | 4.7. Místní Šumava | 4.8. Místní Bavorský 
les | 4.9. Politici místní | 4.10. Politici regionální | 4.11. Politici státní | 4.12. Ministerstvo 
žp | 4.13. Ministr žp | 4.14. Prezident | 4.15. Policie | 4.16. Veřejnost | 4.17. Turisté | 4.18. 
Novinář | 4.19. Instituce EU | 4.20. Soud | 4.21. Ostatní | 4.22. ČIŽP | 4.23. Lesy ČR  

5. Směr argumentu  - jak | 5.1. Pozitivně | 5.2. Negativně | 5.3. Neutrálně 

6. Vztah mezi aktéry | 6.1. Koalice pro kácení | 6.2. Koalice proti kácení | 6.3. Neutrální 

7. Média | 7.1. MF Dnes | 7.2. Právo | 7.3. Reflex | 7.4. Respekt 

8. Strana | 8.1. Strana 1 | 8.2. Strana 2 | 8.3. Strana 3 | 8.4. Strana 4 | 8.5. Další strany 

  



- 8 - 
 

P2. Seznam tabulek a grafů 

 

Seznam grafů 

GRAF 1: NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKTÉŘI VE SLEDOVANÝCH MÉDIÍCH V OBDOBÍ DVOU BLOKÁD (V %)............ CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 2: POČET CITACÍ NEJVÝZ. AKTÉRŮ A JEJICH VÝSKYT JAKO PASIVNÍHO OBJEKTU SDĚLENÍ (V %) .... CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 3: JAK BYLI AKTÉŘI V MÉDIÍCH NEJČASTĚJI DEFINOVÁNI (V %) .... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 4: MEDIÁLNÍ OBRAZ AKTIVISTŮ V OBDOBÍ PŘED BLOKÁDOU, PŘI JEJÍM PRŮBĚHU A PO SKONČENÍ . CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 5: PROSTOR, KTERÝ DOSTÁVAJÍ OBĚ STRANY KONFLIKTU V MÉDIÍCH V PRŮBĚHU LET (V %) ........ CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 6: VÝSKYT ČLÁNKŮ O ŠUMAVSKÉ KAUZE PODLE STRANY, NA KTERÉ BYLY OTIŠTĚNY (V %) ........ CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 7: PROSTOR VĚNOVANÝ DVĚMA STRANÁM KONFLIKTU, POROVNÁNÍ MF DNES A PRÁVO (V %) ... CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

GRAF 8: JAK JSOU AKTIVISTÉ V MÉDIÍCH DEFINOVÁNI, POROVNÁNÍ MF DNES A PRÁVO (V %) ............... CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

 

Seznam tabulek 

TABULKA 1: TYPOLOGIE AKTIVISMU ...................................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

TABULKA 2: HODNOCENÍ ČINNOSTI INSTITUCÍ/ORGANIZACÍ V OBLASTI EKOLOGIE (V %) ...... CHYBA! ZÁLOŽKA 

NENÍ DEFINOVÁNA. 

TABULKA 3: ČTENOST, PRODANÝ NÁKLAD A POLIT. ORIENTACE NEJ. CELOSTÁTNÍCH DENÍKŮ V ROCE 2013

...................................................................................................... CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

TABULKA 4: CELKOVÝ POČET ČLÁNKŮ, TŘÍDĚNÍ PODLE DENÍKU A LET .. CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

TABULKA 5: POČET ČLÁNKŮ VE VZORKU PRO ANALÝZU, TŘÍDĚNÍ PODLE BLOKÁDY, DENÍKU A LET ........ CHYBA! 

ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

TABULKA 6: NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKTÉŘI VE SLEDOVANÝCH MÉDIÍCH V OBDOBÍ DVOU BLOKÁD (V %) .......... - 10 - 

TABULKA 7: POČET CITACÍ NEJVÝZ. AKTÉRŮ A JEJICH VÝSKYT JAKO PASIVNÍHO OBJEKTU SDĚLENÍ (V %) .. - 10 - 

TABULKA 8: JAK BYLI AKTÉŘI V MÉDIÍCH NEJČASTĚJI DEFINOVÁNI (V %) ................................................... - 11 - 

TABULKA 9: MEDIÁLNÍ OBRAZ AKTIVISTŮ V OBD. PŘED BLOKÁDOU, PŘI JEJÍM PRŮBĚHU A PO SKONČENÍ.... - 11 - 

TABULKA 10: PROSTOR, KTERÝ DOSTÁVAJÍ OBĚ STRANY KONFLIKTU V MÉDIÍCH V PRŮBĚHU LET (V %) ..... - 11 - 

TABULKA 11: VÝSKYT ČLÁNKŮ O ŠUMAVSKÉ KAUZE PODLE STRANY, NA KTERÉ BYLY OTIŠTĚNY (V %) ..... - 12 - 

TABULKA 12: PROSTOR VĚNOVANÝ DVĚMA STRANÁM KONF., POROVNÁNÍ MF DNES A PRÁVO (V %) ........ - 12 - 

TABULKA 13: JAK JSOU AKTIVISTÉ V MÉDIÍCH DEFINOVÁNI, POROVNÁNÍ MF DNES A PRÁVO (V %) ........... - 12 - 

 



- 9 - 
 

  



- 10 - 
 

P3. Tabulky k jednotlivým grafům 

 

Tabulka 1: Nejvýznamnější aktéři ve sledovaných médiích v období dvou blokád (v 
%) 

1. blokáda 2. blokáda 

1. Správa NPŠ 37 1. Správa NPŠ 30 

2. Aktivisté 33 2. Aktivisté 28 

3. Starostové obcí 7 3. Starostové obcí 12 

4. Vědci 6 4. Vědci 8 

5. Ministr žp 5 5. Politici státní 6 

6. Lesníci 4 6. Místní Šumava 5 

7. Dřevorubci 3 7. Ministr žp 3 

8. Ministerstvo žp 2 8. Lesníci 3 

9. Politici státní 2 9. Politici region. 3 

10. ČIŽP 2 10. Policie 3 

  Celkem 100   Celkem 100 
 

Tabulka 2: Počet citací nejvýznamnějších aktérů a jejich výskyt jako pasivního 
objektu sdělení (v %) 

1. blokáda 2. blokáda 

  
citace 

pasivní objekt 
sdělení 

  citace 
pasivní objekt 

sdělení 

Správa NPŠ 39 26 Správa NPŠ 32 31 

Aktivisté 33 47 Aktivisté 27 37 

Starostové obcí 7 2 Starostové obcí 14 1 

Vědci 6 5 Vědci 8 7 

Ministr žp 4 5 Politici státní 4 5 

Lesníci 4 2 Místní Šumava 4 5 

Dřevorubci 2 5 Ministr žp 3 4 

Ministerstvo žp 3 4 Lesníci 3 2 

Politici státní 3 0 Politici regio 3 1 

ČIŽP 1 5 Policie 3 8 

Celkem 100 100 Celkem 100 100 



- 11 - 
 

Tabulka 3: Jak byli aktéři v médiích nejčastěji definováni (v %) 

1. 
blokáda 

Aktivisté 
Ministers

tvo žp 
Ministr 

žp 
Vědci Lesníci 

Správa 
NPŠ 

Dřevorub
ci 

Starostové 
obcí 

pozitivně 17 0 0 40 20 14 0 0 

negativně 56 100 100 20 60 61 60 86 

neutrálně 27 0 0 40 20 25 40 14 

Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 
2. 

blokáda 
Aktivisté Politici 

Ministr 
žp 

Policie Vědci 
Správa 
NPŠ 

Dřevorub
ci 

Místní 
Šumava 

pozitivně 3 0 17 10 9 17 0 33 

negativně 76 40 67 80 36 68 38 50 

neutrálně 21 60 17 10 55 15 63 17 

Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

Tabulka 4: Mediální obraz aktivistů v období před blokádou, při jejím průběhu a po 
skončení 

1. blokáda před blokádou při blokádě po blokádě 

pozitivně 0 2 6 

negativně 2 13 12 

neutrálně 3 6 4 

2. blokáda před blokádou při blokádě po blokádě 

pozitivně 0 0 2 

negativně 4 40 9 

neutrálně 0 13 2 
 

Tabulka 5: Prostor, který dostávají obě strany konfliktu v médiích v průběhu let (v 
%) 

Rok 1998 1999 2000 2001 2010 2011 2012 2013 

Pro kácení (aktivní 
management) 50 45 44 38 75 59 40 75 

Proti kácení (pasivní 
management) 50 55 56 63 25 41 60 25 

Celkem 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

 



- 12 - 
 

Tabulka 6: Výskyt článků o šumavské kauze podle strany, na které byly otištěny (v 
%) 

1. blokáda 2. blokáda 

před při po před při po 

Další strany 67 58 43 21 17 15 

Strany 1-4 33 42 57 79 83 85 

Celkem 100 100 100 100 100 100 
 

Tabulka 7: Prostor věnovaný dvěma stranám konfliktu, porovnání MF Dnes a Právo 
(v %) 

1. blokáda 2. blokáda 

MF Dnes Právo MF Dnes Právo 

Pro kácení (aktivní management) 42 45 53 67 

Proti kácení (pasivní management) 58 55 47 33 

Celkem 100 100 100 100 
 

Tabulka 8: Jak jsou aktivisté v médiích definováni, porovnání MF Dnes a Právo (v 
%) 

1. blokáda 2. blokáda 

MF Dnes Právo MF Dnes Právo 

pozitivně 25 13 4 0 

negativně 44 63 76 75 

neutrálně 31 25 20 25 

Celkem 100 100 100 100 
  



- 13 - 
 

P4. Projekt diplomové práce 

  

 



- 14 - 
 

 



- 15 - 
 

 


